Приложение № 1
к Положению о проверке  законности обработки персональных данных

Решение № ____

„___” _______ 20								       мун. Кишинев

Об осуществлении ________________ контроля
(планового/внезапного/повторного/предварительной проверки)
законности обработки персональных данных

Директор/лицо, исполняющее обязанности директора Национального центра по защите персональных данных Республики Молдова, __________, исходя из собранных материалов в соответствии с положениями ч. 2-3, главы II Положения о Национальном центре по защите персональных данных, структуре, предельной численности и порядке финансирования Национального центра по защите персональных данных, утвержденного Законом № 182- XVI от 10 июля 2008 г. и  ст. 20 ч. (1) п. a), e), g), i), p) Закона № 133 от 8 июля 2011 г. о защите персональных данных, Закона № 131 от 8 июня 2012 г. о государственном контроле предпринимательской деятельности,
	 рассматривая ситуацию, указанную в жалобе/обращении/реагировании по собственной инициативе (нужное подчеркнуть): ____________________________________________________________________________________________________________________________________, у с т а н а в л и в а ю:

1. Осуществить на месте контроль законности обработки персональных данных в отношении контролера/обработчика персональных данных _____________________________________________________________
                                                              (фамилия, имя, IDNP/наименование, IDNO)
___________________________________________________________________________________________________
проживающим/расположенным по юридическому адресу __________________________________________________________________________________________________________________________
фактическое место осуществления деятельности по обработке персональных данных __________________________________________
в период _____________________________
ввиду осуществления следующих основных задач:
   (1)______________________________________________________
   (2)_____________________________________________________
2. Задачи контроля законности обработки персональных данных:
(1)_______________________________________________________
(2)_____________________________________________________
(3)_____________________________________________________
3. Лицо/а, уполномоченное/ые осуществить контроль законности операций по обработке персональных данных:
1. ___________________________________________________________         (фамилия, имя, должность, подразделение, № служебного удостоверения)
2. _____________________________________________________________________ (фамилия, имя, должность, подразделение, № служебного удостоверения)
3. ___________________________________________________________         (фамилия, имя, должность, подразделение, № служебного удостоверения)
4. Права и должностные обязанности указаны в направлении на контроль.
5. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и должно быть выполнено лицом/амии, указанным/и в тексте/направления на контроль.

Директор/исполняющий
 обязанности директора